
K. Budrys: gynyba turi būti didžiausiu prioritetu

Šiandien, sausio 29 d., Lietuvos užsienio reikalų ministras Kęstutis Budrys susitiko su
Vilniuje viešinčiu Graikijos kolega Giorgu Gerapetričiu. Ministrai aptarė dvišalį
bendradarbiavimą, saugumo, paramos Ukrainai klausimus.

K.Budrys su Graikijos užsienio reikalų ministru aptarė Europoje dažnėjančias hibridines
atakas ir sabotažo aktus. Ministras akcentavo, kad svarbu dėti daugiau pastangų ir aktyviau
veikti saugant kritinę infrastruktūrą Baltijos jūroje, deramai atsakant į incidentus.

Ministrai aptarė pasirengimą vasarą Hagoje vyksiančiam NATO viršūnių susitikimui.
Lietuvos diplomatijos vadovas akcentavo, kad būtina siekti didesnio sąjungininkų
įsipareigojimo finansuoti gynybą – skirti bent 3% nuo BVP.

„Saugumo situacija Europoje diktuoja prioritetus – gynyba privalo būti didžiausiu prioritetu.
Lietuva jau įsipareigojo gynybai skirti iki 6% 2026–2030 metais. Raginame sąjungininkus
sekti šiuo pavyzdžiu. Nuo mūsų veiksmų šiandien priklauso Europos saugumo ateitis“, –
teigė ministras.

Lietuvos diplomatijos vadovas su Graikijos kolega taip pat aptarė paramos Ukrainai ir
sankcijų Rusijai klausimus. K. Budrys akcentavo, kad stipri Ukraina – geriausia investicija į
taiką ir stabilumą ne tik Europoje, bet ir pasaulyje. Pasak Lietuvos užsienio reikalų ministro,
svarbu ir toliau sankcijomis silpninti Rusijos karo mašiną, neleisti atsikvėpti, sukaupti karui
būtinus resursus ir su nauja jėga atakuoti.

Lietuvos ir Graikijos užsienio reikalų ministrai taip pat aptarė migracijos bei ES išorinės
sienos apsaugos klausimus. K. Budrys akcentavo, kad ES lygmeniu būtinos efektyvios
priemonės stiprinti ES išorės sienų saugumą ir efektyviai užkardyti instrumentalizuotą
migraciją.


